ในรายวิชาวิทยาศาสตร์ (O-net) ในปีการศึกษา 2557 และ 2558 มีค่าเท่ากับ 32.54 และ 33.40 จากคะแนนเต็ม 100 คะแนน ตามลำดับ ส่วนด้านผลการจัดการศึกษาทางคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ในระดับนานาชาติ (International Association for Assessment in Education: IEA) ที่เรียกว่า TIMSS 2015 ในปีพุทธศักราช 2557 ผลคะแนนวิชาวิทยาศาสตร์ของนักเรียนนานาชาติ โดยจัดลำดับประเทศต่าง ๆ ที่เข้าร่วมการประเมินจากทั้งหมด 39 ประเทศ ประเทศไทยได้อันดับที่ 26 มีคะแนนเฉลี่ยเท่ากับ 456 คะแนน ซึ่งต่ำกว่าคะแนนเฉลี่ยของการสอบที่มีค่า 500 คะแนน ซึ่งสอดคล้องกับการประเมินคุณภาพทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-Net)